
58
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Maio de 2024.

PORTARIA Nº 931-S, DE 22 DE MAIO DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso 
da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso 
IX, da Delegação de Competências publicada em 
13/02/2019, resolve:

SUSPENDER, por imperiosa necessidade do serviço, 
com base no Art. 115, §11, da Lei Complementar 
nº 46/94, as férias referentes ao período aquisitivo 
2021/2022, do (a) servidor (a) abaixo:

NOME CARGO NF SALDO 
RESTANTE

PABLO 
PEREIRA DE 

SOUZA

DIRETOR DE 
UNIDADE

3157563 30

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 1326646

PORTARIA Nº 932-S, DE 22 DE MAIO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 98, 
Inciso II da Constituição Estadual e Art.37, Inciso 
IX da Constituição Federal e o que consta da Lei 
Complementar n.º 233 de 10/04/2002, alterada pela 
Lei Complementar nº 555 de 30/06/2010, Art. 6º, 
resolve:

DESIGNAR JOANIA DANTAS CHIABAI, Diretor 
Adjunto de Unidade, NF. 3159817, para responder 
como Diretor de Unidade, no período de 22/05/2024 
à 05/06/2024, no (a) Unidade de Custódia e 
Tratamento Psiquiátrico - UCTP, durante o período 
de férias do (a) titular PABLO PEREIRA DE SOUZA, 
NF. 3157563.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1326655

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 001/2024. ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA ESTADUAL: SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA/SEJUS.
CONVENIADA: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
POLÍCIA FEDERAL/ES.
OBJETO: Identificação biométrica dos internos 
do Sistema Penitenciário do Estado do Espírito 
Santo e acesso a base de dados, processo SEI n. 
08203.000751/2023-56, fundamentação legal da Lei 
nº 14.133 de 2021, do decreto nº 11.531, de 2023, 
data da assinatura 16/05/2024
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir do primeiro 
dia seguinte ao da publicação de seu extrato no 
Diário Oficial.
Processo: 2024-2WQW5
RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça/SEJUS.

Protocolo 1326468

RESULTADO DEFINITIVO DO CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 005/2024 - SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA 
SOCIAL CIVIL (OSC)
A Secretaria de Estado da Justiça, no uso das suas 
atribuições legais, HOMOLOGA e torna público 
o RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DAS 
PROPOSTAS relativas ao Edital de Chamamento Público 
005/2024, organizado no Processo Nº 2023-D017B, 
conforme disposto no item 7.1, etapa 8, do referido 
Edital.
Considerando não ter havido interposição de recurso 
quanto ao resultado preliminar divulgado, a Comissão 
de Seleção (Portaria nº 1.068-S, de 02 de junho 
de 2023) julgou pela classificação definitiva, tendo 
como vencedor o INSTITUTO DE FORMAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL SANTA TERESA DE 
ÁVILA, (CNPJ. Nº 35.586.900/0001-47).
Fica CONVOCADA a Organização da Sociedade Civil 
INSTITUTO DE FORMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL SANTA TERESA DE ÁVILA para iniciar o 
processo de celebração da parceria, apresentando 
no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir desta 
publicação a documentação descrita no Edital de 
Chamamento Público 004/2023.
A homologação do presente resultado não gera 
direito para a OSC à celebração da parceria (Lei nº 
13.019/2014, art. 27, §6º)
Vitória, 26 de fevereiro de 2023
RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretária de Estado da Justiça

Protocolo 1326773

RESUMO DO OITAVO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2019
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Justiça.
CONTRATADA: JFL SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: repactuação do valor do Contrato nº 
045/2019, em decorrência da CCT 2024/2024, no 
período de 01/01/2024 a 31/12/2024, respectivamente, 
com inclusão de adicional de insalubridade de 20%, 
para todos os Auxiliares de Serviços Gerais de Limpeza 
Predial, a contar de 01/04/2024, conforme autorização 
prevista na sua Cláusula Terceira, mediante autorização 
do ordenador de despesa
VALOR MENSAL: R$ 43.639,74 (01/01/2024 a 
31/03/2024), e R$ 45.328,78 a contar de 01/04/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 10.46.101.14.421.0053.2119
Elemento de Despesa: 3.3.90.37
PROCESSO Nº: 2020-B04MT

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado Para Assuntos Administrativos

Protocolo 1326403

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 040/2024

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL 
- PROGRAMA JOVENS VALORES.

NOME Nº 
FUNCIONAL

VIGÊNCIA 

João Victor Berger 
Aguiar

4949447 20/05/2024 a 
01/12/2025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 26 de Maio de 2024 às 19:32:39 Código de Autenticação: 64ac7279

20
24

-M
F

84
3M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
05

/2
02

4 
11

:0
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 27/05/2024 11:02:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PETERSON VIEIRA CORREA (SUPERVISOR I - SUBCONV - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-MF843M

20
24

-M
F

84
3M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 2

7/
05

/2
02

4 
11

:0
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-05-27T11:02:53-0300




